2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA VÌ
[image: image1.jpg]

Số:       /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

      Ba Vì, ngày      tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự xã Ba Vì

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA VÌ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Nghĩa vụ Quân sự năm 2015;

Căn cứ Luật số 98/2025/QH15 ngày 01/7/2025 của Quốc hội sửa đổi bổ sung một số điều của 11 luật về quân sự, quốc phòng;

Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã Ba Vì tại Tờ trình số 39/TTr-BCH ngày 18/9/2025.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự xã Ba Vì gồm các thành phần như sau:
* Chủ tịch Hội đồng

1. Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã.
* Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng
2. Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã.
* Phó Chủ tịch Hội đồng

3. Trưởng Công an xã.
* Các ủy viên Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự xã
4. Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;
5. Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã đồng thời làm Chủ tịch Hội Nông dân xã;
6. Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã đồng thời làm Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã;

7. Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã đồng thời làm Bí thư Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã;
8. Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã đồng thời làm Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;

9. Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân đồng thời làm Chánh Văn phòng HĐN và UBND xã;

10. Trưởng phòng Kinh tế xã;
11. Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã;
12. Trưởng trạm Y tế Ba Vì, Ba Tiêu, Ba Ngạc;
13. Hiệu trưởng Trường THCS Ba Vì;

14. Hiệu trưởng Trường TH&THCS Ba Tiêu, Ba Ngạc;
15. Hiệu trưởng Trường TH&THCS Ba Ngạc;
16. Phó trưởng Công an xã;
17. Kiểm lâm địa bàn;

18. Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã;

19. Trợ lý Ban Chỉ huy Quân sự xã;
20. Bí thư Chi bộ, Thôn trưởng, Thôn đội trưởng 14 thôn.
Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng
Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự xã có nhiệm vụ giúp Ủy ban nhân dân xã tổ chức thực hiện công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ hàng năm theo đúng quy định của Luật Nghĩa vụ Quân sự và các văn bản pháp luật có liên quan.
Chủ tịch Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự xã phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên tham gia, đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ được giao.
Ban Chỉ huy Quân sự xã là cơ quan Thường trực của Hội đồng, có trách nhiệm đôn đốc các thành viên Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự xã tổ chức thực hiện và tổng hợp tình hình công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ, báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 205/QĐ-UBND ngày 01/8/2025 của Ủy ban nhân dân xã Ba Vì.
Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự xã, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, có liên quan và các chức danh có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như điều 4;
- TT Đảng uỷ;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, Ban CHQS xã.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Thành Minh Thuận

PAGE